
Vargem Grande (MA), quarta-feira, 13 de março de 2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. TP-004/2019-CPL/PMVG

Processo: 0101.04092.2019. Objeto: Contratação de empresa para
Reforma e Ampliação das Escolas da Rede Municipal de Ensino do
Município de Vargem Grande/MA. Resultado: Homologado à
empresa RAIMUNDO P. SANTOS – ME, CNPJ: CNPJ
07.167.336/0001-92. Valor: R$ 1.604.278,00 (um milhão,
seiscentos e quatro mil, duzentos e setenta e oito reais).
Homologante: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO –
Secretário Municipal de Educação. Data: 25/02/2019.

ERRATA

ERRATA – A Publicação do AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N.
TP-001/2019-CPL/PMVG PARA Contratação de empresa para
Manutenção Corretiva de Poços e Bombas com Reposição de
Suprimentos no Município de Vargem Grande/MA., publicado no
Diário Oficial do Município no dia 28 de fevereiro de 2019. Onde
se lê na publicação: “Data: 14/02/2019”, Leia-se: “22/02/2019”.
Vargem Grande (MA), 11 de Março de 2019. Ricardo Barros
Pereira – Pregoeiro Municipal.

ERRATA – A Publicação do EXTRATO DE CONTRATO. PARA
Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis
destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Vargem Grande/MA., publicado no Diário Oficial do Município no
dia 04 de fevereiro de 2019. Onde se lê na publicação: “30190031”,
Leia-se: “20190031”. Vargem Grande (MA), 11 de Março de 2019.
Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190068. ORIGEM: PREGÃO Nº
052/2018-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA(O): R R PORTELA –
EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de
Combustíveis destinados a Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Vargem Grande/MA. VALOR
TOTAL: R$ 10.145,45 (dez mil, cento e quarenta e cinco reais e
quarenta e cinco centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0113.082440018.0.156
Manutenção do IGDBF , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
2.474,50, Exercício 2019 Atividade 0113.082430002.0.134
Manutenção do PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – Programa
Criança Feliz , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 2.474,50,
Exercício 2019 Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção do
CRAS – PBF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 1.484,70,
Exercício 2019 Atividade 0113.082430010.0.137 Manutenção do
CREAS – PFMC , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material

de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 2.474,50,
Exercício 2019 Atividade 0113.082430002.0.135 Manutenção do
BPC NA ESCOLA , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
1.237,25. VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro
de 2019. DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2019.
MARIA OLENE DE OLIVEIRA BARROS – Secretária Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social

CONTRATO Nº: 20190097. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS
Nº TP-004/2019-CPL. CONTRATANTE: FUNDO DESENV.
EDUCACAO DO ENSINO
BASICO. CONTRATADA(O): RAIMUNDO P. SANTOS –
ME. OBJETO: Contratação de empresa para Reforma e Ampliação
das Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Vargem
Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 1.604.278,00 (um milhão,
seiscentos e quatro mil, duzentos e setenta e oito
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade
0110.123650027.0.033 Construção, Ampliação e Reforma de
Escolas de Educação Infantil, Classificação econômica 4.4.90.51.00
Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$
1.604.278,00. VIGÊNCIA: 26 de Fevereiro de 2019 a 09 de
Setembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 26 de Fevereiro de
2019. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO – Secretário
Municipal de Educação

CONTRATO Nº: 20190086. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS
Nº TP-001/2019-CPL. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: M.DE S. PENHA
COM.E SERVICOS -ME. OBJETO: Contratação de empresa para
Manutenção Corretiva de Poços e Bombas com Reposição de
Suprimentos no Município de Vargem Grande/MA.VALOR
TOTAL: R$ 762.095,32 (setecentos e sessenta e dois mil, noventa
e cinco reais e trinta e dois centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0104.175110004.0.092
Manutenção de Poços Artesianos , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 346.111,92, Exercício 2019 Atividade
0104.101220001.0.081 Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente – SEMUS, Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.39, no
valor de R$ 321.449,75, Exercício 2019 Atividade
0104.175110004.0.092 Manutenção de Poços Artesianos ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
94.533,65. VIGÊNCIA: 25 de Fevereiro de 2019 a 15 de Julho de
2019. DATA DA ASSINATURA: 25 de Fevereiro de 2019.
CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA – Secretária
Municipal de Saúde

CONTRATO Nº: 20190091. ORIGEM: PREGÃO Nº
052/2018-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: R R PORTELA –
EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de
Combustíveis destinados a Secretaria Municipal de Educação do

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de março de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 13 de março de 2019



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 13 de março de 2019

Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
559.876,15 (quinhentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e setenta
e seis reais e quinze centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0103.123610027.0.079
Manutenção do Salário Educação – SED, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no
valor de R$ 159.865,00, Exercício 2019 Atividade
0103.123610027.0.040 Manutenção do Programa de Transporte
Escolar – PNATE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
400.011,15.VIGÊNCIA: 01 de Fevereiro de 2019 a 31 de
Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 01 de Fevereiro
de 2019. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO –
Secretário Municipal de Educação.

CONTRATO Nº: 20190092. ORIGEM: PREGÃO Nº
052/2018-SRP. CONTRATANTE: MANUTENÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO. CONTRATADA: R R
PORTELA – EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Combustíveis destinados a Secretaria Municipal
de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR
TOTAL: R$ 69.785,00 (sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e
cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 0111.121220027.0.231 Manutenção do MDE ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
69.785,00. VIGÊNCIA: 01 de Fevereiro de 2019 a 31 de
Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 01 de Fevereiro
de 2019. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO –
Secretário Municipal de Educação.

CONTRATO Nº: 20190084. ORIGEM: PREGÃO Nº
060/2018-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE. CONTRATADA: ALMEIDA SUPERMERCADO
LTDA – ME. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de Gêneros Alimentícios em apoio as Atividade da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem
Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 315.266,05 (trezentos e quinze
mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinco
centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$
315.266,05. VIGÊNCIA: 26 de Fevereiro de 2019 a 31 de
Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 26 de Fevereiro
de 2019. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA –
Secretária Municipal de Saúde.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 13 de março de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 13 de março de 2019

http://www.tcpdf.org

